
A
SKl Vítkovice Bílá z.s. sKl BÍLA BJ!:q 173, 739 15 Staré Hamry

Kraj5ký úřad - Moravskoslezský kraj
Jan Krkoška, MBA
Náměstek hejtmana kraje
28. října I17
702 18 ostrava 

_]

V Bílé dne 7, června 2023

Věc: Výměna technolo8ie lanové dráhy Zbojník za šestisedačkovou lanovou dráhu v k.ú, Bílá
- Žádost o půjčku

Vážený pane náměstku,

dovolte mi znovuotevřít téma finanční podpory MsK našemu píojektu Výměny techno|o8ie
lanové díáhy zbo.iník za šéstisedačkovou lanovou dráhu v k.ú, Bílá a navázat na naše několikerá
jednání o tomto tématu, naposledy 4. května 2023 za přitomnosti hejtmana
Moravskoslezského kraje, a znovu požádat Vás o pomoc a součinnost při projednáVání a
žískánífinanční podpory lV]sK pro náš projekt,

Připomínám, že předmětem našeho již probíhajícího projektu je Výstavba šestisedačkové
odpojitelné lanoVé dráhy s kapotáží a ohřeVém sedaček vedené v trase současné lanovky, u
níž V nyníprobíhá demontáž, v kontrahovan é vÝši L47.867.81o, Kč.

Rovněž připomínám, že ski areál Bílá má své pevné místo ve struktuře cestovního ruchtl
lVoravskoslezského kraje a rovněž isVůj význam pro výkonnostní a Vrcholový sport - alpské
lyžařské disciplíny,

Navíc, Veřejností nen í vnímá no, že Ski areál Bilá nenívlastněn podnikatelským subjektem, ale
po celých 60 let sVé existence úako jeden z poslednítří zbylých v Čn; tyzaisk,im oddílem sKl
Vítkovice-Bílá z,5,, tedy neziskovou or8anizaci která Veškeré sVé výnosy z komerčního provozu
investuje z části do podpory záVodního alpského lyžovánía z části do rozvoje areálu,
sKl Vítkovice - Bílá z,s. financuje projekt z vlastních zdrojů |1,o 

óÁ), dotační podpory Národní
sportovni a8entury (27 %) a z prostředků komerčního úVěru (63 %), který.je v současných
podmínkách inflace a tomu odpovídajících úrokových 5azeb zvlášť zatéžující.
Ve smys|U našich předchozích rozhovorů žádám Vaším prostředniďvím Moravskoslezský kraj
půjčky na financovánínašeho investičního záměřu Ve Výši 3o.ooo,ooo, - Kč s dobou spIatnosti
15 let a úrokem 0,5-1,0 %, čímž omezíme výší komeíčního úVěru a z toho vyplýVajícífinanční
zátěž našeho 5polku.

s pozdlavem,

sKlvttkov|c.- Bfló z,š
R,lá 17] o

/39 |5 rlóre HJ ^ry Dr. Ing, Petr ochmann
ta|706t/7]9 DlC: CZl0632 2Ciédseda 

výkonneho v\r,boru

sKl Vítkovice - Bílá z.s,
tI
olč,

spolekjé zapsán Ýe spo|kóVém r€jsťíku, V€deného Kréiským soudeň v ostla!ě oddilL. vlórká 4s66


